КАРАР                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   12     » февраль  2018 й            №      4          «   12    » февраля  2018 г
Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии в сельском поселении Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
на 2018год
В соответствии с п. 7.1. статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального Закона от 27.07.2006 № 153-ФЗ в целях предотвращения  возможных террористических актов на территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Администрация  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

постановляет:

 1. Утвердить План работы антитеррористической комиссии  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2018год ( Приложение 1).
 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       Е.Ф. Сютина

УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения – председатель антитеррористической комиссии в сельском поселении Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
________________________________ Е.Ф. Сютина
«__12___»______02______ 2018 года
ПЛАН
работы антитеррористической комиссии в сельском поселении Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
на 2018год
	п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки проведе​ния

	1. ТЕМАТИЧЕСКИЕ ЗАСЕДАНИЯ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОИ КОМИССИИ

	1 1
	«О работе антитеррористической комиссии в сельском поселении Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 2017году»
	Секретарь  комиссии, управляющая делами

 Г.М. Ахметова
	февраль-2018 г.

	1 2
	«О Плане работы антитеррористической комиссии в сельском поселении Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2018 год»
	Председатель комиссии, глава сельского поселения Николаевский сельсовет Е.Ф. Сютина
	февраль-2018 г.

	1 3
	 «Организация антитеррористической защиты новогодних мероприятий на территории сельского поселения Николаевский сельсовет»
	Председатель комиссии  , глава сельского поселения Николаевский сельсовет Е.Ф. Сютина
	Ноябрь-декабрь 2018 г.

	14
	Организация антитеррористической защиты населения в период весенних праздников: масленицы, Пасхи, 1 Мая, 9 Мая, День России
	Председатель комиссии, глава сельского поселения Николаевский сельсовет Е.Ф. Сютина
	2018г.

	1.5
	«О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в ходе подготовки и проведения «Последнего звонка», 1 Сентября в МОБУ ООШ с. Николаевка
	Члены  антитеррористической  комиссии
	май, август 2018г.

	2. МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МЕЖВЕДОМСТВЕНОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ В СФЕРЕ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ ТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ УГРОЗЫ

	2.1
	Продолжить     совершенствование     муниципальной нормативной правовой  базы направленной на повышение эффективности мероприятий      по      предупреждению терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	Секретарь  комиссии, управляющая делами

  ГМ. Ахметова
	В течение года

	3.  МЕРОПРИЯТИЯ,  НАПРАВЛЕНЫЕ  НА РАЗВИТИЕ  ГРАЖДАНСКИХ  ТЕХНОЛОГИЙ

В  СФЕРЕ  ПРОФИЛАКТИКИ  ТЕРРОРИЗМА

	3.1
	Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности  продолжать работы, направленные на оборудование средствами видеонаблюдения
	Антитеррористическая комиссия
	В  течение  года

	3.2
	Обеспечить проведение разъяснительно-пропагандистской работы среди населения сельского поселения в целях вывода из незаконного оборота оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, других потенциальных средств террора на возмездной и безвозмездной основе.
	Члены антитеррористической комиссии
	В  течение  года

	4.  ОРГАНИЗАЦИОННО - ПРАКТИЧЕСКИЕ  МЕРОПРИЯТИЯ

	4.1
	Совместно с подразделениями силовых структур обеспе​чить антитеррористическую безопасность граждан в период под​готовки и проведения празд​ничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым уча​стием населения на территории Николаевского сельсовета
	Члены антитеррористической комиссии
	В  течение  года

	4.2
	В целях поддержания оптимального уровня информирован​ности населения на поселенческом уровне продолжить практику массового распростра​нения средств наглядной агитации по антитеррористической про​блематике, а также на официальном сайте Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет по адресу: http://www.nikolablag.ru
	Члены антитеррористической комиссии
	В  течение  полугодия